
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

 

 

Usnesení 7. jednání 

Komise pro dopravu 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 15. 11. 2021 

KOMISE PRO DOPRAVU RADY OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 

UKD/7/1/2021  Schválení účasti přizvaných osob na jednání komise 

s c h v a l u j e  

účast přizvaných osob na jednání komise, a to pana Daniela Řezníčka, M.A., Ing. Petra 
Foltýnka, Ing. et Ing. Martina Šmídy a Alžběty Guryčové, asistentky předsedkyně 
komise.   

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/1 

___________________________________________________________________ 

UKD/7/2/2021  Program jednání Komise pro dopravu 

s c h v a l u j e  

Program jednání Komise pro dopravu ze dne 5. 11. 2021. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

___________________________________________________________________ 

UKD/7/3/2021 Stromořadí podél krajských silnic 

d o p o r u č u j e   

Radě Olomouckého kraje, aby se zasadila o zintenzivění výsadby, obnovy a zvýšení 
kvality údržby stromořadí a alejí a zakládání nových keřových pater podél silnic ve 
správě Olomouckého kraje.  
 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/2, Zdržel se/2 

___________________________________________________________________ 

UKD/7/4/2021  Stromořadí podél krajských silnic  

d o p o r u č u j e   

Radě Olomouckého kraje, aby prověřila možnosti získání externích finančních 

 



Strana 2 (celkem 3) 

 

 

prostředků pro výše uvedené účely. 
 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/1, Zdržel se/4 

___________________________________________________________________ 

 UKD/7/5/2021  Stromořadí podél krajských silnic 

d o p o r u č u j e   

Radě Olomouckého kraje, aby při zadávání zakázek na výsadbu liniové zeleně 
stanovila udržitelnost výsadeb a povinnost povýsadbové péče ze strany dodavatele 
minimálně 5 let. 
 
Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/2 

___________________________________________________________________ 

UKD/7/6/2021 Stromořadí podél krajských silnic 

d o p o r u č u j e   

Radě Olomouckého kraje zvážit řídit se při zadávání metodikou zpracovanou spolkem 
Arnika „Silniční stromořadí v české krajině – koncepce jejich zachování, obnovy a péče 
o ně“. 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/2 

___________________________________________________________________ 

UKD/7/7/2021  Stromořadí podél krajských silnic 

d o p o r u č u j e   

Radě Olomouckého kraje, aby při zadávání projektování silničních staveb dbala na 
realizaci prvků modrozelené infrastruktury, zejména vzhledem k hospodaření se 
srážkovou vodou a jejím zasakováním. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/1 

___________________________________________________________________ 

UKD/7/8/2021  Koncepce cyklistické dopravy 

s c h v a l u j e  

účast přizvaných osob na jednání komise, a to pana Ing. Stanislava Loserta, Ing. 
Jaroslava Martinka a Ing. Petra Smítala. 

Výsledek hlasování: Pro/17, Proti/0, Zdržel se/0 

___________________________________________________________________ 

UKD/7/9/2021  Individuální dotace v oblasti dopravy 

d o p o r u č u j e   

Radě Olomouckého kraje v souladu s návrhem administrátora nevyhovět žádosti 
Ozvučovací agentury SERENDIPITY s.r.o., IČO 07291591 o poskytnutí individuální 
dotace ve výši 200 000 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/2 

 



Strana 3 (celkem 3) 

 

 

UKD/7/10/2021  Individuální dotace v oblasti dopravy 

d o p o r u č u j e   

Radě Olomouckého kraje v souladu s návrhem administrátora vyhovět na základě 
výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 
v roce 2021 žádosti obce Hnojice, IČO 00298921 o poskytnutí individuální dotace ve 
výši 415 428,65 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/2 

___________________________________________________________________ 

UKD/7/11/2021  Správa železnic, státní organizace – organizační změny 

p o d p o r u j e   

stanovisko Rady Olomouckého kraje a Rady Zlínského kraje k záměru Správy 
železnic, státní organizace, sloučit Oblastní ředitelství Olomouc a Oblastní ředitelství 
Ostrava. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/1 

___________________________________________________________________ 

UKD/7/12/2021  Recykláty 

d o p o r u č u j e   

Radě Olomouckého kraje, aby při zadávání veřejných zakázek byl kladen důraz na 
použítí materiálů z recyklovaných výrobků. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/5 

 


